



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงหลังคาศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงหลังคาศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านหนองตะไก่ หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองตะไก่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างโครงหลังคาศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ ๓ บ้านหนองตะไก่ ตำบลหนองตะไก่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๙,๐๐๐ บาท(สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างโครงหลังคาอาคาร กว้าง ๑๐.๕๐ ม. ยาว ๑๒ ม. งานดินซุต ถมกลับ ๒๖ ลบ.ม. ทราฮายบรองพื้น ๓ ลบ.ม. คอนกรีต ๑:๓:๕ ๓ ลบ.ม. คอนกรีตโครงสร้าง ๒๔๐ ksc ๒๙ ลบ.ม. เหล็กRB Ø ๖ มม. ๔๒ เส้น เหล็กDB Ø ๑๒ มม. เหล็กDB Ø ๑๖ มม. ๔๖ เส้น เหล็กกลมกลวง Ø๒" ๑/๒ x๒.๓ จำนวน ๔๓ ท่อน เหล็กซี ๑๒๕x๕๐x๒๐x๒.๓ มม. จำนวน ๔๓ ท่อน ลวดผูกเหล็ก ๒๗ กก เหล็กกล่อง ๑"x๓"x๑.๖ มม. ๒๑ ท่อน เหล็กกล่อง ๑"x๒"x๑.๖ มม. ๑๐ ท่อน แผ่นPlate ๔๐๐ x๔๐๐x๑๒ มม. ๘ แผ่น แผ่นPlate ๓๕๐x๓๕๐x๑๕ มม. ๘ แผ่น เหล็กWF ๒๕๐x๒๕๐x๖๔.๕ มม. ๖ ท่อน น็อตหลังคา ๑,๕๐๐ ตัว ลวดเชื่อม ๑๕ กilo หลังคาMatal Sheet หนา ๐.๓๕ มม. ๓๒๔ ตร.ม. ทาสีน้ำมัน ๑๖๐ ตร.ม.

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๘๙,๐๐๐ บาท(สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย

๕.๒ ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายพิรัช แจ่มนคร ประธานกรรมการ

๖.๒ นายสุเมธ ทิศกลาง กรรมการ

๖.๓ นายเสกสรร ศรีสุระ กรรมการ

ประกาศ ณ วัน ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/โครงการ ก่อสร้างโครงหลังคาศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 3 บ้านหนองตะไค้
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านหนองตะไค้ ตำบลหนองตะไค้ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการอำเภอหนองบุญมาก

แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 17 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน อาคาร	383,001.39	1.2726	487,407.57	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
				487,407.57	
รวมค่าก่อสร้าง				487,400.00	

ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน 126 ตร.ม. เฉลี่ย 3,868.25 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิรัช แจ่มนคร)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุเมธ ทิศกลาง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไค้

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเสกสรร ศรีสุระ)

นายช่างโยธา 6ว

อนุมัติ

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)
นายอำเภอหนองบุญมาก

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างโครงหลังคาศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 3 บ้านหนองตะไก่อ๊

แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านหนองตะไก่อ๊ ตำบลหนองตะไก่อ๊ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ

วันที่ 17 เดือน ธันวาคม

พ.ศ 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<u>งานโครงสร้าง</u>									
1	งานดินซุด-ถมกลับ	40.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	5,000.00	5,000.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	3.00	ลบ.ม.	406.54	1,219.62	99.00	297.00	1,516.62	
3	คอนกรีตหยาบ 180 ksc	2.00	ลบ.ม.	1,859.81	3,719.62	306.00	612.00	4,331.62	
4	คอนกรีตโครงสร้าง 240 KSC	7.00	ลบ.ม.	1,919.63	13,437.41	306.00	2,142.00	15,579.41	
5	เหล็ก RB Ø 6 มม.	45.00	เส้น	36.45	1,640.25	9.10	409.50	2,049.75	
6	เหล็ก DB Ø 12 มม.	39.00	เส้น	78.50	3,061.50	20.45	797.55	3,859.05	
7	เหล็ก DB Ø 16 มม.	27.00	เส้น	237.79	6,420.33	52.14	1,407.78	7,828.11	
8	เหล็กกลมกลวง Ø 1 1/2 นิ้วx2.3มม.	75.00	ท่อน	290.00	21,750.00	107.00	8,025.00	29,775.00	
9	เหล็กกลมกลวง Ø 2"x2.3มม.	60.00	ท่อน	385.00	23,100.00	142.00	8,520.00	31,620.00	
10	เหล็กซี 100x50x20x2.3มม.	44.00	ท่อน	448.60	19,738.40	282.00	12,408.00	32,146.40	ค่าแรง 8.50/กก
11	ลวดผูกเหล็ก	26.00	กก.	28.04	729.04	-	-	729.04	
12	แผ่น Plate 400x400x12 มม.	8.00	แผ่น	400.00	3,200.00	148.00	1,184.00	4,384.00	
13	แผ่น Plate 350x350x15 มม.	8.00	แผ่น	370.00	2,960.00	137.00	1,096.00	4,056.00	
14	แผ่น Plate สามเหลี่ยม 100x100x12 มม.	32.00	แผ่น	200.00	6,400.00	74.00	2,368.00	8,768.00	
15	เหล็กกล่อง 1"x2"x1.6มม.	51.00	ท่อน	276.00	14,076.00	102.00	5,202.00	19,278.00	
รวมค่างาน								170,921.00	

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างโครงหลังคาศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 3 บ้านหนองตะไก่อ

แผ่นที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านหนองตะไก่อ ตำบลหนองตะไก่อ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ

วันที่ 17

เดือน ธันวาคม

พ.ศ 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							170,921.00	
16	เหล็ก H-beam 200x200x49.9 มม.ยาว 6 เมตร	6.00	ท่อน	6,667.70	40,006.20	2,460.00	14,760.00	54,766.20	
17	น๊อตหลังคายึดหลังคา	2,228.00	ตัว	3.27	7,285.56	-	-	7,285.56	
18	หลังคา Metal Sheet ทหนา 0.35 มม.	373.00	ตร.ม.	137.00	51,101.00	70.00	26,110.00	77,211.00	
19	ทาสีน้ำมัน	296.00	ตร.ม.	78.00	23,088.00	38.00	11,248.00	34,336.00	
20	ไม้แบบ	35.00	ลบ.ฟ	429.91	15,046.85	-	-	15,046.85	คิด80%
21	ค่าแรงไม้แบบ	43.92	ตร.ม.	-	-	133.00	5,841.36	5,841.36	
22	ตะปู	8.80	กก.	56.07	493.42	-	-	493.42	
23	น๊อต Ø 15 มม.	96.00	ตัว	150.00	14,400.00	-	-	14,400.00	
24	ลวดเชื่อม	15.00	กล่อง	180.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
รวมค่างาน								383,001.39	

(.....)

(นายพิรัช แจ่มนคร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายสุเมธ ทิศกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายเสกสรร ศรีสุระ)

กรรมการกำหนดราคากลาง